
Istituto di Istruzione Superiore Rita Levi Montalcini 
Via Matteotti n° 16 - 44011 Argenta (FE) - C.F. 92005980385 

Tel. 0532-804176 - Fax. 0532-319175 e-mail: FEIS00100D@istruzione.it 

 
 

 

Albo On line 
Agli Atti 

 
DETERMINA PER LA FORNITURA DI BENI/PRESTAZIONE DI SERVIZI IN AFFIDAMENTO DIRETTO 

 
Oggetto: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 Avviso pubblico per la realizzazione di progetti 
di potenziamento delle competenze di cittadinanza globale - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5–Sotto Azione 10.2.5 A 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle 
competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali  
CUP J95G17000030006  CIG ZEA278005F 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii. ; 

RILEVATA    l’assenza di convenzioni Consip attive per il sevizio  

VISTO  l’art.32 comma2 Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 coordinato con correttivo 
appalti (dlgs 56/2017) e aggiornato alla legge di Stabilità 2018 (legge 205/2017)  .  “Prima 

dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando 
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte; 

VISTO  Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 coordinato con correttivo appalti (dlgs 56/2017) 
e aggiornato alla legge di Stabilità 2018 (legge 205/2017)  ed in particolare l’art. 30 sui 
principi per l’aggiudicazione e l’esecuzione degli appalti e concessioni; l’art. 35 in tema di 
soglie di rilevanza comunitaria; l’art. 36 in tema di contratti di valore alle soglie 
comunitarie; ed in particolare l’art. 36 comma2 lettera a; 

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO   il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in 

Firmato digitalmente da BORCIANI FRANCESCO

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001578 - 09/03/2019 - A15c - Progetti - I

mailto:FEIS00100D@istruzione.it


Istituto di Istruzione Superiore Rita Levi Montalcini 
Via Matteotti n° 16 - 44011 Argenta (FE) - C.F. 92005980385 

Tel. 0532-804176 - Fax. 0532-319175 e-mail: FEIS00100D@istruzione.it 

 
 

 

economia;  
VISTO Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 Avviso 
pubblico per la realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di cittadinanza 
globale - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5–Sotto Azione 10.2.5 A 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo 
sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali 

VISTA  Nota del MIUR prot.  AOODGEFID-23575 del 23/07/2018 con la quale si autorizza il 
progetto in oggetto  

VISTA  la copertura finanziaria;  
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto del 22/6/2018 che ha innalzato la soglia per l’attribuzione 

dell’affidamento diretto a € 20.000= (ventimila) IVA esclusa;  

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo ammesso a finanziamento, le procedure per 

l’acquisizione dei servizi/forniture (ex art. 125 del D.Lgs 16 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.) per la 

partecipazione nella giornata del 14 marzo 2019 all’incontro ”L’EDUCAZIONE ALLA 

CITTADINANZA NELLE SCUOLE” organizzato da “CORTO CIRCUITO” - ASSOCIAZIONE 

CULTURALE ANTIMAFIA nell’ambito della settimana della legalità e con il patrocinio della 

Regione Emilia Romagna nella Sala “Guido Fanti”, viale Aldo Moro, 50 Bologna. Attività 

inserita nel progetto “COSMOIISAP contro ogni violenza” – Modulo 5, per complessivi € 

189,00 così determinate: 

 trasporto in treno FER A/R Portomaggiore/Bologna di 19 alunni e 2 docenti il giorno 14 

marzo 2019 mediante l’acquisto di n 21 biglietti per complessivi € 189,00+; 

DETERMINA  

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 

Di procedere all’acquisto, tramite agenzia di viaggi B.C. Travel, presente nella short list prot. n 272 del 
12/01/2019, di n. 21 di biglietti ferroviari FER per la tratta Portomaggiore/Bologna per un importo pari a € 
189,00, previa  presentazione della documentazione relativa all’acquisto. 

Art. 3 

Di assumere apposito impegno di spesa da imputare all’attività PON per una somma complessiva di 
€189,00 

Art. 4 
Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Francesco Borciani. 

Art. 5 

La presente determina sarà esposta all’Albo e pubblicata sul sito Web dell’Istituto. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Francesco Borciani 

Firmato digitalmente da BORCIANI FRANCESCO

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001578 - 09/03/2019 - A15c - Progetti - I

mailto:FEIS00100D@istruzione.it

		2019-03-09T13:48:27+0100
	BORCIANI FRANCESCO




